



Do natychmiastowej publikacji: 25.08.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE ZAKOŃCZENIE KAMPANII INFORMACYJNEJ DOTYCZĄCEJ USTAWY O OBLIGACJACH ŚRODOWISKOWYCH NA RZECZ CZYSTEJ WODY, CZYSTEGO POWIETRZA I EKOLOGICZNYCH MIEJSC PRACY

Ponad 1000 mieszkańców stanu Nowy Jork wzięło udział w stacjonarnych i wirtualnych prezentacjach edukacyjnych w całym stanie

Nadal istnieją dodatkowe możliwości wniesienia wkładu w realizację Ustawy o obligacjach, w tym szansa na [przesyłanie pomysłów na projekty](#) i komentowanie wytycznych dotyczących finansowania

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś zakończenie udanej serii 10 spotkań edukacyjnej dotyczącej Ustawy o obligacjach środowiskowych dotyczących czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) na kwotę 4,2 mld USD oraz zachęciła mieszkańców stanu Nowy Jork do dalszego angażowania się we wdrażanie tej historycznej możliwości finansowania. Edukacyjne spotkania konsultacyjne są częścią zobowiązania stanu do współpracy i przejrzystego procesu w sposobie dostarczania funduszy wynikających z Ustawy o obligacjach (Bond Act). Sesje były okazją dla społeczeństwa i potencjalnych wnioskodawców, aby dowiedzieć się więcej o Ustawie o obligacjach i rozpocząć dyskusje na temat wytycznych opracowywanych w celu identyfikacji potencjalnych projektów. Kolejna faza jest już w toku, a pomysły na projekty są pozyskiwane w celu oceny zainteresowania i potrzeb społeczności, szczególnie tych najbardziej narażonych na zanieczyszczenie i wpływ zmian klimatycznych, a także bieżące możliwości komentowania przez społeczeństwo wytycznych dotyczących istniejących lub nowych programów dystrybucji funduszy.

„Dziękuję mieszkańcom stanu Nowy Jork, którzy przybyli, aby dowiedzieć się więcej o tej jedynej w swoim rodzaju możliwości finansowania, która pomoże przekształcić i chronić nasze społeczności przed wyzwaniami środowiskowymi, gospodarczymi i tymi dotyczącymi bezpieczeństwa publicznego a spowodowanymi zmianami klimatu”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Nasz stan jest zaangażowany w zapewnienie, że ta inicjatywa pozostanie oparta na współpracy i przejrzystości, abyśmy mogli dostosować programy do skutecznego dostarczania tych niezbędnych zasobów naszym partnerom rządowym i społecznym”.

Seria spotkań konsultacyjnych była okazją do spotkania z interesariuszami i innymi zainteresowanymi mieszkańcami stanu Nowy Jork podczas ośmiu stacjonarnych i dwóch wirtualnych sesji, zapewniając możliwość poznania rodzajów projektów, które mogą być finansowane w ramach Ustawy o obligacjach, finansowania dostępnego dla każdej kategorii, uzyskania informacji na temat priorytetowego traktowania korzyści dla społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji oraz tworzenia wytycznych dotyczących kwalifikowalności jako kolejnego kroku w procesie wdrażania.

Przedstawiciele samorządów lokalnych, organizacji działających na rzecz sprawiedliwości ekologicznej i innych organizacji społecznych, przedstawiciele agencji rozwoju gospodarczego oraz mieszkańcy dotknięci powodziami i innymi skutkami klimatycznymi znaleźli się wśród ponad 1000 uczestników, którzy dołączyli do komisarzy i innych liderów agencji stanowych podczas prezentacji i możliwości wysłuchania pytań i wątpliwości. Agencje, które wzięły udział w sesjach obejmowały między innymi Departament Ochrony Środowiska, Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of State Parks, Recreation and Historic Preservation), Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority), Przedsiębiorstwo Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation), Biuro ds. Usług Ogólnych (Office of General Services), Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Division of Housing and Community Renewal), Biuro ds. Odporności Mieszkań i Społeczności (Office of Resilient Homes and Communities), Agencja Parku Adirondack (Adirondack Park Agency), Departament Transportu (Department of Transportation), Departament Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets) oraz Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York) i Uniwersytet Miasta Nowy Jork (City University of New York).

Władze stanowe stworzyły również ankietę internetową – <https://bit.ly/BondActSurvey>, której celem jest zebranie potencjalnych pomysłów na projekty od wszystkich potencjalnych wnioskodawców i zainteresowanych stron. Do tej pory zebrano setki zgłoszeń, a ankietę będzie dostępna co najmniej do 15 września 2023 roku. Ankietę nie jest formalnym wnioskiem o finansowanie, ale pomaga gminom, organizacjom społecznym i innym mieszkańcom stanu Nowy Jork dzielić się informacjami na temat potencjalnych projektów i wkładu w istniejące mechanizmy finansowania stanu, aby pomóc zebrać opinie na temat rodzajów projektów, które społeczności mogą chcieć wesprzeć środkami dostępnymi w ramach Ustawy o obligacjach.

Zdecydowanie zatwierdzona przez wyborców zeszłej jesieni, przełomowa Ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy jest największym aktem prawnym na rzecz środowiska w historii stanu i pierwszym w Nowym Jorku od 1996 r. Zgodnie z ustawą o obligacjach 4,2 mld USD zostanie udostępnione na projekty związane z ochroną środowiska i społecznością lokalną, które wspierają również tworzenie miejsc pracy oraz znaczące inwestycje w inicjatywę Czyste Zielone Szkoły (Clean Green Schools), dzięki czemu ponad 1000 szkół publicznych o niewystarczających zasobach będzie mogło korzystać z tej inicjatywy. Uznając, że zagrożone grupy społeczne są w nieproporcjonalny sposób

dotknięte negatywnymi skutkami w zakresie środowiska i zmian klimatycznych 35 procent, a docelowo 40 procent, korzyści wynikających z Ustawy o obligacjach zostanie skierowanych do społeczności defaworyzowanych.

Przeznaczenie środków w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych:

- 1,5 mld USD na ograniczanie zmian klimatycznych;
- 1,1 mld USD na odbudowę i zmniejszenie ryzyka powodziowego;
- 650 mln USD na poprawę jakości wody i odporną infrastrukturę;
- 650 mln USD na ochronę terenów otwartych i rekreację; oraz
- 300 mln USD na inne projekty, które nie zostały wyraźnie określone w Ustawie.

Agencje stanowe, samorządy lokalne, organizacje społeczne i inne zainteresowane strony będą mogły uzyskać dostęp do finansowania dostępnego zgodnie z Ustawą o obligacjach w ramach wieloletniego procesu. Międzyagencyjna grupa robocza identyfikuje obecnie potrzeby w zakresie finansowania ochrony środowiska w całym stanie i opracowuje logistykę programową dla wdrożenia ustawy o obligacjach. Wszystkie proponowane wytyczne dotyczące kwalifikowalności są udostępniane do konsultacji społecznych, a obecnie możliwe jest [przeznaczenie co najmniej 500 mln USD na finansowanie bezemisyjnych autobusów szkolnych i infrastruktury](#).

Po publicznym okresie zgłaszania uwag do projektu wytycznych dotyczących kwalifikowalności w zakresie finansowania infrastruktury wodnej, gubernator Hochul ogłosiła udostępnienie pierwszej rundy środków w ramach Ustawy o obligacjach na początku tego lata, a 200 mln USD jest dostępne w innych stanowych funduszach na infrastrukturę wodną o łącznej wartości 425 mln USD. Termin składania wniosków upłynął na początku tego miesiąca po dwutygodniowym przedłużeniu, którego celem było umożliwienie złożenia wniosków większej liczbie społeczności dotkniętych powodzią w lipcu. Wnioski są obecnie rozpatrywane, ale inne programy i możliwości finansowania w ramach Ustawy o obligacjach będą nadal dostępne, podobnie jak bieżące możliwości finansowania stanowego i federalnego, które są regularnie oferowane.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zainteresowani dowiedzeniem się więcej na temat Ustawy o obligacjach mogą uzyskać informacje na temat przełomowej inicjatywy o wartości 4,2 mld USD na stronie internetowej Ustawy o obligacjach pod adresem www.ny.gov/BondAct. Strona ta zawiera również nagrania z dwóch wirtualnych spotkań, ogólne informacje o istniejących stanowych i federalnych programach finansowania, które uzupełniają cele Ustawy o obligacjach i mogą pomóc w wykorzystaniu dostępnych w ramach niej funduszy, a także link do ankiety dotyczącej pomysłów na projekty. Strona będzie nadal aktualizowana, a zainteresowane osoby mogą również dołączyć do listy mailingowej pod adresem BondAct@dec.ny.gov, aby otrzymywać informacje na temat aktualności.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział: „Seria spotkań konsultacyjnych była doskonałą okazją do nawiązania

kontakty z setkami mieszkańców stanu Nowy Jork w całym stanie i nie tylko poinformowania ich o konkretnych możliwościach dostępnych w ramach Ustawy o obligacjach, ale także wysłuchania, jak wyobrażają sobie wykorzystanie środków dostępnych w ramach tej inicjatywy w swoich społecznościach. W czasie gdy opracowujemy podstawy Ustawy o obligacjach, zachęcam wszystkich interesariuszy do dalszej współpracy z DEC i naszymi partnerami, aby wspierać trwałe projekty, które przyniosą korzyści naszemu stanowi przez pokolenia”.

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Konsultacje w sprawie Ustawy o obligacjach była pouczającą okazją do wysłuchania władz lokalnych, partnerów społecznych i osób prywatnych z całego stanu Nowy Jork na temat projektów środowiskowych, których ich społeczności najbardziej potrzebują. Z niecierpliwością czekam na kontynuację tych rozmów, gdy zaczniemy uruchamiać projekty mające na celu stworzenie zdrowszego środowiska, wspieranie sprawiedliwości środowiskowej, przeciwdziałanie zmianom klimatu i rozszerzenie dostępu do możliwości rekreacji na świeżym powietrzu”.

Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „Ważne jest, aby decyzje dotyczące sposobu, w jaki stan Nowy Jork zainwestuje te historyczne fundusze dostępne w ramach Ustawy o obligacjach, uwzględniały pomysły, wkład i doświadczenia wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Seria konsultacji jest sposobem zapewnienia, że społeczności, zwłaszcza te, które w przeszłości pozostawały w tyle, są świadome dostępnych funduszy i mają głos w sprawie krytycznych projektów, które chcemy rozwijać, aby zapewnić czystszy i zdrowszy styl życia mieszkańcom i firmom”.

Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej Stanu Nowy Jork, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Współpraca z mieszkańcami stanu Nowy Jork podczas serii 10 spotkań konsultacyjnych dostarczyła kluczowych informacji zwrotnych i pozwoliła nawiązać znaczące kontakty między ekspertami stanowymi a społecznościami na temat znacznych funduszy dostępnych w ramach Ustawy o obligacjach. Ten oparty na współpracy proces przyczynił się do dalszego rozwoju [Zespołów ds. pomocy społecznościom](#) (Community Assistance Teams), aby zapewnić małym, wiejskim i defaworyzowanym społecznościom możliwości finansowania infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i chętnie pomożemy społecznościom w realizacji ich ważnych projektów”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)